Press Release

令和 ４年 ５月１７日

記者クラブ加盟社 各位

 日頃より安平町、及び一般社団法人あびら観光協会に対しまして、特段のご協力とご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。この度、当町の「道の駅あびらD51ステーション」は、来場

者200万人を達成する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

■道の駅あびらＤ51ステーション 来場者200万人達成記念セレモニーについて

道の駅あびらD51ステーションは、2019年（平成31年）4月19日にオープンいたしまし

た。2018年9月に発生した胆振東部地震からの復興のシンボルとしてオープンした当駅は

オープン年に約87万7千人もの方々にご来場いただき、翌2020年（令和2年）7月3日には

来場者100万人を達成。その後、2020年（令和2年）以降は、新型コロナウイルスの感染拡

大により臨時休館を余儀なくされた時期もありましたが、昨年、一昨年とそれぞれ50万人

前後の方々にご来場いただき、この度、5/19（木）午前中に来場者200万人を達成する見

込みとなりました。

当日、200万人目のお客様をお迎えする際には記念セレモニーを開催し、該当者様へ安平

町長より記念品を贈呈させていただきます。また、翌日の5/20（金）からは来場者200万

人達成記念セールを開催いたします。

セレモニー、及び、記念セールの概要につきまして次ページのとおり情報提供させていた

だきます。

各社様におかれましては取材等につきましてご検討くださいますようお願いいたします。

－お問い合わせ先－
安平町商工観光課 (担当：畑田・稲井・一町田)

T E L  0145-29-7083（直通）   FAX 0145-25-3203

一般社団法人あびら観光協会（担当：事務局 岡・西嶋）
 ＴＥＬ 0145-29-7733 FAX 0145-22-2500

■「道の駅あびらＤ51ステーション」来場者200万人達成セレモニー

１．来場者200万人達成記念セレモニー

（１）日  時  令和４年５月19日（木） 11時00分ごろに達成予定

（２）実施場所  道の駅あびらＤ51ステーション

（３）登 壇 者  200万人目のご来場者様

 （４）内  容

   ①記念品贈呈

②安平町長あいさつ

③記念撮影・町長囲み取材

＊報道各社におかれましては、10時00分より受付を開始いたします。

 セレモニー会場前には報道記者席もご用意いたします。

２．来場者200万人達成記念セールの開催

(１) 期  間  令和4年5月20日（金）～22日（日）

（２）場  所  道の駅あびらD51ステーション

（３）内  容  期間中、以下の内容で記念セールを予定しています。

コーナー名 セール内容・新商品など

テイクアウトコーナー ○ドリンク全品 280円 ⇒ 200円

○「菜の花かき揚げうどん」新登場！ 650円（税込）

ベーカリーコーナー ○「でっかいアップルパイ リンゴクリームパイ」 650円 ⇒ 510円

特産品販売コーナー ○あびら自慢市 道の駅未登場の地元名産品を販売します。

        ・佐藤菓子舗 御幸羊羹など

・新沼商店 木綿豆腐、油揚げ

・和道堂 みそまん

○なたねサラダ油「畑のしずく」特価セール 1,190円（税込） ⇒ 650円（税込）

農産物直売所ベジステ ○トマト詰め放題 Jファーム 350円

ほか、地場農産品のお買い得商品をご用意します。